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An den Stadtbezirksrat Herrenhausen Stöcken (zur
Kenntnis)
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15-0712/2019 F1

0

9.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Baumfällungen Herrenhäuser-Straße

Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen Stöcken am 20.03.2019

TOP 9.2.1.

Im Herbst 2017 wurden mehrere Bäume im Bereich zwischen Münterstraße und Spargelstraße auf beiden Seiten der Herrenhäuser Straße gefällt . Bislang sind noch keine Ersatzpflanzungen vorgenommen worden.

Wir fragen die Verwaltung:
1. Werden die Bäume ersetzt?
2. Wenn ja, wann wird dieses geschehen und welche Bäume werden gepflanzt werden?
3. Wenn nein, warum werden keine Ersatzpflanzungen vorgenommen?

Antwort der Verwaltung:
Zu Frage 1: Ja, die Bäume werden ersetzt.
Zu Frage 2: Es ist beabsichtigt säulenförmige Ginkgos (Gingko biloba `Princeton Sentry`) zu pflanzen. Diese Bäume zeichnen sich durch eine sehr attraktive leuchtend gelbe Herbstfärbung aus. Es ist beabsichtigt, die Bäume so bald wie möglich zu ersetzen. Vor der Pflanzung müssen unterirdisch verlaufende Versorgungs- und Kommunikationsleitungen ermittelt werden. Diese Ermittlungen laufen aktuell. Abhängig vom Klima und der Verfügbarkeit des zu beauftragenden Fräs- Unternehmens ist es möglich, dass die Pflanzung erst im nächsten Frühjahr erfolgen kann.
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